
A P E R I T I F S

Martini extra dry  	   5 cl        	 5,50 €
Martini bianco  	   5 cl       	  5,50 €
Sherry dry  	   5 cl        	 5,90 €
Sherry medium dry   	   5 cl        	 5,90 €
Pernod  	   5 cl       	  5,90 €
Champagner Irroy Extra Brut  	   0,1 l     	 14,00 €
Schloss Burgbrohl Sekt (Chardonnay)  	   0,1 l      	  6,00 €
Schloss Burgbrohl Sekt (Chardonnay)  	  0,75 l    	 26,00 €
Schloss Royal (Schloss Burgbrohl Sekt mit Tonkabohnen-Kirsch Gin Likör)  	  0,125 l   	 7,00 €
Campari Orange 	   0,4 l      	  8,50 €

W E I N E M P F E H L U N G

	 0,25 l Kar. 	 0,50 l Kar. 	 0,75 l Fl.

Spätburgunder Rosé trocken
Winzergenossenschaft Dagernova, Ahr 	 7,50 € 	 14,00 € 	 21,00 €

Terra Noir Portugieser Rosé feinherb
Weingut Brogsitter, Pfalz 	 7,50 € 	 14,00 € 	 21,00 €

Terra Blanc Spätburgunder Blanc de Noir trocken
Weingut Brogsitter, Rheinhessen 	 8,50 € 	 16,00 € 	 23,50 €

Grauburgunder Referenz trocken
Weingut Brogsitter, Rheinhessen 	 9,00 € 	 17,50 € 	 25,50 €

Weißburgunder feinherb
Winzergenossenschaft Mayschoss-Altenahr, Ahr 	 8,50 € 	 16,50 € 	 25,00 €

Domina halbtrocken
Winzergenossenschaft Mayschoss-Altenahr, Ahr 	 7,50 € 	 14,50 € 	 21,50 €

Spätburgunder Nikolaus N. trocken
Winzergenossenschaft Mayschoss-Altenahr, Ahr 	 8,50 € 	 16,50 € 	 24,50 €

Chianti Colli Senesi DOCG trocken
Cuicciardini Strozzi, Toskana 	 9,50 € 	 18,50 € 	 26,50 €

Merlot „Private Selection“ 
Robert Mondavi trocken, Kalifornien 	 14,00 € 	 27,00 € 	 39,00 €

Alkoholfrei

Torres Natureo Rosé alkoholfrei trocken, Spanien 	 6,90 € 	 13,90 € 	 20,90 €

Brogsitter Légère Chardonnay alkoholfrei trocken, Ahr 	 7,90 € 	 14,90 € 	 21,90 €

Brogsitter Légère Cabernet Sauvignon alkoholfrei trocken, Ahr	  8,90 € 	 15,90 € 	 22,90 €

Das genügt Ihnen nicht? Bitte werfen Sie doch auch einen Blick in unsere schöne Weinkarte.

1 mit Farbstoff, 2 koffeinhaltig, 4 konserviert, 6 mit Antioxydationsmitteln



B I E R E

Naturtrübes Kellerbier aus dem Krug vom Fass	                                                                     0,30 l / 0,50 l    3,90 € / 4,90 €
Radler, Alster vom Fass 	                                                                                                             0,30 l / 0,50 l    3,90 € / 4,90 €

Flaschenbiere
Starnberger Helles  		 0,50 l    4,90 €
Krombacher Weizen hell, dunkel, alkoholfrei  		 0,50 l    4,90 €
Krombacher 0,0 % Pils alkoholfrei  		 0,33 l    3,50 €
Krombacher 0,0 % Pils Radler alkoholfrei  		 0,33 l    3,50 €

K A L T E  G E T R Ä N K E

Rhodius Mineralwasser, Naturell	 	0,30 l     3,50 € 
Rhodius Mineralwasser, Naturell  Gourmet  		 0,75 l     7,50 € 
Coca Cola 1, 2 , Coca Cola Light 1, 2	 	0,30 l     3,50 € 
Fanta Orange 1, 4, 6 , Sprite 4 , Mezzo Mix 4	 	0,30 l     3,50 €
Proviant BIO Apfelschorle  		  0,33 l    4,00 €
Proviant BIO Rhabarberlimonade  		  0,33 l    4,00 €
Proviant BIO Orange & Maracujaschorle  		  0,33 l    4,00 €
Schweppes Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water  		  0,30 l    4,00 €

D I G E S T I F  U N D  S P I R I T U O S E N

Malteser		   2 cl       4,20 €
Sambuca  		   2 cl       4,20 €
Fernet  		   2 cl       4,20 €
Linie Aquavit 		   2 cl       4,20 €
Jägermeister  		   2 cl       4,20 €
Alter Ahr Trester		   2 cl       7,50 €
Ramazzotti  		   2 cl       7,50 €
Bailey´s   		   4 cl       7,60 €
Averna   		   4 cl       7,60 €

C O G N A C ,  W E I N B R A N D  U N D  W H I S K E Y

Remy Martin VSOP 		   4 cl       7,60 €
Asbach Uralt  		   4 cl       5,90 €
Dimple 		   4 cl       7,20 €
Chivas Regal   		   4 cl       7,60 €

O B S T B R Ä N D E

Birkenhof Brennerei Alte Kirsche 40% vol  		   2 cl       4,90 €
Birkenhof Brennerei Alte Marille 40% vol  		   2 cl       4,90 €
Birkenhof Brennerei Alte Himbeere 40% vol		   2 cl       4,90 €
Birkenhof Brennerei Alte Quetsch 40% vol  	   	2 cl       4,90 €
Birkenhof Brennerei Williams Birne 40% vol  		   2 cl       4,90 €
Birkenhof Brennerei Haselnuss 32% vol 	   	2 cl       4,90 €
Ziegler Alter Zwetschgenbrand 	   	2 cl       8,90 €
Ziegler Waldhimbeergeist	   	2 cl       8,90 €
Ziegler Obstler 	   	2 cl       8,90 €
Ziegler Alter Apfel 	   	2 cl       8,90 €
Ziegler Williams 	   	2 cl       9,90 €
Ziegler Mirabelle	  	 2 cl       9,90 €
Ziegler Wilde Kirsche	  	 2 cl    14,90 €



A P E R I T I F S

Martini extra dry  	   5 cl        	 5,50 €
Martini bianco  	   5 cl       	  5,50 €
Sherry dry  	   5 cl        	 5,90 €
Sherry medium dry   	   5 cl        	 5,90 €
Pernod  	   5 cl       	  5,90 €
Champagne Irroy Extra Brut  	   0,1 l     	 14,00 €
Schloss Burgbrohl sparkling wine (Chardonnay)  	   0,1 l      	  6,00 €
Schloss Burgbrohl sparkling wine (Chardonnay)  	  0,75 l    	 26,00 €
Schloss Royal (Schloss Burgbrohl sparkling wine with tonka bean-cherry gin liqueur)	  0,125 l   	 7,00 €
Campari Orange 	   0,4 l      	  8,50 €

W I N E  R E C O M M E N D A T I O N

	 0,25 l carafe 	 0,50 l carafe 	 0,75 l bottle

Pinot Noir Rosé dry
Winegrowers‘ cooperative Dagernova, Ahr 	 7,50 € 	 14,00 € 	 21,00 €

Terra Noir Portugieser Rosé off-dry
Winery Brogsitter, Palatinate	 7,50 € 	 14,00 € 	 21,00 €

Terra Blanc Pinot Noir Blanc de Noir dry
Winery Brogsitter, Rheinhessen 	 8,50 € 	 16,00 € 	 23,50 €

Pinot Gris reference dry
Winery Brogsitter Rheinhessen 	 9,00 € 	 17,50 € 	 25,50 €

Pinot Blanc off-dry
Winegrowers‘ cooperative Mayschoss-Altenahr, Ahr 	 8,50 € 	 16,50 € 	 25,00 €

Domina semi-dry
Winegrowers‘ cooperative Mayschoss-Altenahr, Ahr 	 7,50 € 	 14,50 € 	 21,50 €

Pinot Noir Nikolaus N. dry
Winegrowers‘ cooperative Mayschoss-Altenahr, Ahr 	 8,50 € 	 16,50 € 	 24,50 €

Chianti Colli Senesi DOCG, dry
Cuicciardini Strozzi, Tuscany	 9,50 € 	 18,50 € 	 26,50 €

Merlot „Private Selection“
Robert Mondavi dry, California 	 14,00 € 	 27,00 € 	 39,00 €

Non-alcoholic

Torres Natureo Rosé non-alcoholic dry, Spain 	 6,90 € 	 13,90 € 	 20,90 €

Brogsitter Légère Chardonnay non-alcoholic dry, Ahr 	 7,90 € 	 14,90 € 	 21,90 €

Brogsitter Légère Cabernet Sauvignon non-alcoholic dry, Ahr	  8,90 € 	 15,90 € 	 22,90 €

That‘s not enough for you? Please also take a look at our beautiful wine list.

1 mit Farbstoff, 2 koffeinhaltig, 4 konserviert, 6 mit Antioxydationsmitteln



B E E R

Natural cellar beer on tap   	                                                                                                           0,30 l / 0,50 l    3,90 € / 4,90 €
Radler, Alster on tap  	                                                                                                                 0,30 l / 0,50 l    3,90 € / 4,90 €

bottled beer
Starnberger Helles  		 0,50 l    4,90 €
Krombacher Wheat Beer light, dark, alcohol-free 		 0,50 l    4,90 €
Krombacher 0,0 % Pils alcohol-free		 0,33 l    3,50 €
Krombacher 0,0 % Pils Radler alcohol-free		 0,33 l    3,50 €

C O L D  D R I N K S

Rhodius mineral water, Naturell	 	0,30 l     3,50 €
Rhodius mineral water, Naturell  Gourmet 		 0,75 l     7,50 € 
Coca Cola 1, 2 , Coca Cola Light 1, 2	 	0,30 l     3,50 € 
Fanta Orange 1, 4, 6 , Sprite 4 , Mezzo Mix 4	 	0,30 l     3,50 €
Proviant BIO Apple Spritze 		  0,33 l    4,00 €
Proviant BIO Rharbarber lemonad		  0,33 l    4,00 €
Proviant BIO Orange & Passion fruit spritzer  		  0,33 l    4,00 €
Schweppes Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water 		  0,30 l    4,00 €

D I G E S T I V E  A N D  S P I R I T S

Malteser		   2 cl       4,20 €
Sambuca  		   2 cl       4,20 €
Fernet  		   2 cl       4,20 €
Linie Aquavit 		   2 cl       4,20 €
Jägermeister  		   2 cl       4,20 €
Old Ahr grape marc		   2 cl       7,50 € 
Ramazzotti  		   2 cl       7,50 €
Bailey´s   		   4 cl       7,60 €
Averna   		   4 cl       7,60 €

C O G N A C ,  B R A N D Y  A N D  W H I S K E Y

Remy Martin VSOP 		   4 cl       7,60 €
Asbach Uralt  		   4 cl       5,90 €
Dimple 		   4 cl       7,20 €
Chivas Regal   		   4 cl       7,60 €

F R U I T  B R A N D I E S

Birkenhof Distillery Old Cherry 40% vol  		   2 cl       4,90 €
Birkenhof Distillery Old Apricot 40% vol  		   2 cl       4,90 €
Birkenhof Distillery Old Raspberry 40% vol		   2 cl       4,90 €
Birkenhof Distillery Old Plum 40% vol  	   	2 cl       4,90 €
Birkenhof Distillery Williams Pear 40% vol  		   2 cl       4,90 €
Birkenhof Distillery Hazelnut 32% vol 	   	2 cl       4,90 €
Ziegler Old Plum Brandy 	   	2 cl       8,90 €
Ziegler Wild Raspberry Spirit	   	2 cl       8,90 €
Ziegler Obstler 	   	2 cl       8,90 €
Ziegler Old Apple	   	2 cl       8,90 €
Ziegler Williams	   	2 cl       9,90 €
Ziegler Mirabelle	  	 2 cl       9,90 €
Ziegler Wild Cherry	  	 2 cl    14,90 €


